
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1166 DEL 15-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 269 DEL 15-10-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rateizzazione della somma dovuta dalla Sig.ra Marangelo Silvana per
l'effettuazione di operazioni cimiteriali nel Cimitero Maggiore.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
  la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PRESO ATTO che il Prefetto della Provincia di Firenze con decreto n. 71701 del 23.07.2015
ha nominato il Viceprefetto Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Prefettizio per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino con i poteri spettanti al Sindaco,
alla Giunta ed al Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.07.2015, con il quale è
stato conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim
di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

RICHIAMATO il DPR del 26.08.2015 “Scioglimento del Consiglio Comunale di Sesto
Fiorentino e nomina del Commissario straordinario;

PREMESSO che in data 09.09.2015 veniva emesso a carico della Sig.ra Marangelo Silvana
ordinativo provvisorio di incasso n. 468 di € 532,00 relativo alla effettuazione di operazioni
cimiteriali nel Cimitero Maggiore;



DATO ATTO che la predetta somma di € 532,00 è comprensiva del diritto di inserimento
loculo/ossarino per € 262,00, della muratura loculo per € 141,00, della smuratura loculo per €
84,00 e di concessione epigrafi per € 45,00;

VISTA la richiesta prot. 42426 del 10.09.2015, con la quale il concessionario del loculo sopra
citato, Sig.ra Marangelo Silvana, chiede la rateizzazione del pagamento della predetta somma
di € 532,00 in 6 rate mensili;

RICHIAMATO l’art. 16 del vigente Regolamento delle Entrate, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 119 del 20.12.2000;

PRESO ATTO del piano di pagamento predisposto dall’Ufficio Attività Amministrative,
allegato al presente atto quale parte integrante, ALLEGATO A), il quale prevede la dilazione
in n. 6 rate mensili della somma complessiva dovuta dal richiedente all’Amministrazione
Comunale;

DATO ATTO che la rateizzazione delle spese è soggetta all’applicazione degli interessi di
legge nella misura dello 0,5%, per un importo complessivo di € 0,93;

RITENUTO di accogliere la richiesta di rateizzazione secondo il piano di pagamento
predisposto dall’ufficio (ALL. A);

RITENUTO altresì di dover procedere all’accertamento della somma di € 532,00 e degli
interessi dovuti pari ad € 0.93;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTI:
 il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;-
 il D.Lgs. 118 del 23.06.2014 e s.m.i.;-

DETERMINA

 – Di autorizzare la rateizzazione della somma di € 532,00 dovuta dalla Sig.ra1)
Marangelo Silvana, residente a Santa Croce sull’Arno in Via Ripa 3, C.F.
MRNSVN55D42I438N,  per l’effettuazione di operazioni cimiteriali nel cimitero
Maggiore, secondo il piano di pagamento predisposto dall’Ufficio Attività
Amministrative, ALLEGATO A) e specificato in premessa;

 - Di accertare la somma di € 532,00 sul Bilancio dell’esercizio 2015, come segue:2)
 quanto ad € 225,00 sul cap. PEG 1680 “Proventi servizi cimiteriali: diritti muratura e-
smuratura”;
 quanto ad € 262,00 sul cap. PEG 1720 “Proventi servizi cimiteriali: altre entrate”;-
 quanto ad € 45,00 sul cap. PEG 1720 “Proventi servizi cimiteriali: altre entrate”;-

 – Di accertare altresì la somma di € 0,93 dovuta a titolo di interessi sul cap. PEG3)
2180/1 “Interessi attivi diversi su rateizzazioni e ruoli patrimoniali” del Bilancio
dell’esercizio 2015;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 269 DEL 15-10-2015 - Reg. Gen. N. 1166 DEL 15-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



 - Di emettere n. 6 bollettini di pagamento per gli importi ed alle scadenze indicati nel4)
piano di rateizzazione allegato.

Sesto Fiorentino, 15-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 269 DEL 15-10-2015 - Reg. Gen. N. 1166 DEL 15-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rateizzazione della somma dovuta dalla Sig.ra Marangelo Silvana per
l'effettuazione di operazioni cimiteriali nel Cimitero Maggiore.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 729

Rateizzazione della somma dovuta dalla Sig.ra
Marangelo Silvana per l'effettuazione di operazioni
cimiteriali nel Cimitero Maggiore - Operazione:
Inserimento

PEG: 1680     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi servizi cimiteriali: diritti muratura e smuratura

16/10/2015 225,00

Accertamento
2015 / 730

Rateizzazione della somma dovuta dalla Sig.ra
Marangelo Silvana per l'effettuazione di operazioni
cimiteriali nel Cimitero Maggiore - Operazione:
Inserimento

PEG: 1720     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi servizi cimiteriali: altre entrate

16/10/2015 262,00

Accertamento
2015 / 731

Rateizzazione della somma dovuta dalla Sig.ra
Marangelo Silvana per l'effettuazione di operazioni
cimiteriali nel Cimitero Maggiore - Operazione:
Inserimento

PEG: 1720     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi servizi cimiteriali: altre entrate

16/10/2015 45,00

Accertamento
2015 / 732

interessi attivi su rateizzazione della somma dovuta
dalla Sig.ra Marangelo Silvana per l'effettuazione di
operazioni cimiteriali nel Cimitero Maggiore -
Operazione: Inserimento

PEG: 2180/1     PIANO FIN: 3.03.03.99.999
Interessi attivi diversi su rateizzazioni e ruoli
patrimoniali

16/10/2015 0,93

Totale Accertato 532,93
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 269 DEL 15-10-2015 - Reg. Gen. N. 1166 DEL 15-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 269 DEL 15-10-2015 - Reg. Gen. N. 1166 DEL 15-10-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


